ДУМА                                                                                                                                        СОЛОНЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                         РЕШЕНИЕ
от 24.07.2019 года                                                                                   № 77/195
	О внесении изменений в Решение Думы Солонцовского сельского поселения от 12.11.2018 года № 66/165«Об  установлении   расходов на оплату труда выборных должностных лиц  местного  самоуправления и  муниципальных служащих   администрации   Солонцовского сельского  поселения Алексеевского  муниципального района  Волгоградской
области  на  2019  год»

     В соответствии со статьей 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 22 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), закона Волгоградской области от 11 февраля 2008 г. № 1626-ОД «О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области", руководствуясь Уставом Солонцовского сельского поселения, Дума Солонцовского сельского поселения р е ш и л а:

      1. Внести в Решение Думы Солонцовского сельского поселения от 12.11.2018 года № 66/165 «Об  установлении   расходов на оплату труда выборных должностных лиц  местного  самоуправления и  муниципальных служащих   администрации   Солонцовского сельского  поселения  Алексеевского  муниципального района  Волгоградской  области  на  2019  год» следующие изменения:

    1.1. Приложение № 2 « Расходы на оплату труда муниципальных служащих администрации Солонцовского сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской области на 2019 год» изложить в следующей редакции (приложения № 1)

   2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

     3.Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию путем размещения на информационном стенде и  в сети Интернет сайте администрации Алексеевского муниципального района http://alex-land.ru
Глава Солонцовского

сельского поселения                                                                         Титова  А.В.
Приложение № 1

к решению Думы
  Солонцовского сельского поселения

                                                                                               от 24.07.2019 года  № 77/195
Р А С Х О Д Ы
на оплату труда муниципальных служащих

администрации Солонцовского сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской области на 2019 год
     1. Расходы  на оплату труда муниципальных служащих Солонцовского сельского поселения, Алексеевского муниципального района, Волгоградской области включают в себя:

     - расходы  на оплату труда в части должностных окладов муниципальных служащих;

     - расходы  на оплату труда в части дополнительных выплат к должностному окладу муниципального служащего.

     2. Расходы  на оплату труда в части должностных окладов по группам должностей муниципальной службы устанавливаются:

	Группы должностей муниципальной службы в сельских поселениях с численностью до 1 тысячи человек
	Оклады

в рублях

	Ведущий специалист
	6066

      3. Расходы  на оплату труда в части дополнительных выплат к должностному окладу муниципального служащего включают в себя:

     а) ежемесячную надбавку за выслугу лет в зависимости от стажа муниципальной службы:
	От 1 года до 5 лет
	10 процентов

	От 5 до 10 лет
	15 процентов

	От 10 до 15 лет
	20 процентов

	Свыше 15 лет
	30 процентов

     б) ежемесячную надбавку за особые условия муниципальной службы по соответствующим должностям муниципальной службы:
	Группы должностей муниципальной службы
	сельские поселения с численностью до 1 тысячи человек (рублей)

	Ведущий специалист
	 70 процентов

  в) ежемесячную надбавку к должностному окладу за классный чин:
	Старшая группа должностей –

ведущий специалист
	референт муниципальной службы 1 класса – 1516

референт муниципальной службы 2 класса – 1400
референт муниципальной службы 3 класса – 1350

     г) денежное поощрение по итогам службы за год в зависимости от личного вклада муниципального служащего в общие результаты работы в размере  двух должностных окладов;

     д) ежемесячное денежное поощрение в размере  33 процентов от должностного оклада;

     е) материальную помощь в размере  двух должностных окладов с учетом ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин;
    ж) единовременное денежное поощрение в размере пяти должностных окладов.

Глава Солонцовского

сельского поселения                                                                        Титова А.В.